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Dolnośląski Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 12
dla Uczniów Niesłyszących i Słabosłyszących
oraz z innymi niepełnosprawnościami
im. Marii Grzegorzewskiej we Wrocławiu



ROK 
SZKOLNY 
2023
2024



Modernizacja schodów wejściowych do przedszkola 
na granitowe, antypoślizgowe oraz ułożenie kostki 
brukowej pod pszyszły podjazd dla wózków.

Wymiana starej, drewnianej stolarki na aluminiowe 
drzwi wejściowe do przedszkola, „białego internatu”, 
administracji.

Modernizacja schodów prowadzących do przyziemia 
od strony kuchni na granitowe, antypoślizgowe, 
którymi wchodzą uczniowie do szatni przed 
praktykami kucharskimi.

Przeniesienie gabinetu pielęgniarki do szkoły, 
co wiązało się z remontem i zmianą instalacji 
elektrycznej w sali.

Naprawa klap oddymiających wraz z modernizacją systemu oddymiającego. 

Utworzenie i wyposażenie izolatki przy gabinecie 
pielęganiarki w budynku szkoły.

Zamontowanie monitoringu nowej generacji w budynku szkoły, „małego internatu” i na 
parkingu. 

Zlecenie wykonania projektu organizacji ruchu na terenie Ośrodka.

Dostosowanie oświetlenia, elektryki do zleceń przeglądu 5-letniego. 



Utworzenie i dostosowanie gabinetu psychologa 
i logopedy do dyspozycji uczniów i wychowanków 
w budynku „białego internatu”.

Montaż i zakup 24 tablic multimedialnych w budynku szkoły. 

Wymiana tradycyjnych tablic kredowych na tablice magnetyczne, 
suchościeralne w 10 klasach budynku szkoły.

Generalny remont stołówki w budynku szkoły z dostosowaniem w celu wsparcia jednostki 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami.

PRZED PO



Zakup i montaż wideodomofonu w poczekalni dla rodziców i świetliacach w budynku szkoły.

Wymiana pompy zasilającej C.O. w budynku szkoły.

Espertyza budowlana pod montaż nowej kotary rozdzielającej  o napędzie elektrycznym w sali 
gimnastycznej.

Zakup 2 zestawów „Pakiet pomocy do Polskich Standaryzowanych Testów Integracji 
Sensorycznej.

Doposażenie 2 sal do integracji sensorycznej. 



Wywóz śmieci, gruzu, zepsutych mebli. 

Doposażenie Działów: Administracji, Kadr, Płac, Księgowości, Gospodarczego 
w meble.

Zakup sprzętu komputerowego dla nowo utworzonych stanowisk pracowniczych specjalistów. 

Zakup laptopów dla nauczycieli i psychologów.

Doposażenie Działu Obsługi, panie sprzątające w nowe narzędzia pracy (np. wózki do 
sprzątania, odkurzacze , części do maszyn czyszczących).

Usunięcie awarii w kotłowni „dużego internatu” i dostosowanie do użytkowania pomieszczeń 
gospodarczych. 

PRZED PO



Zakup i wymiana 2 kotłów gazowych w kotłowni,
w budynku szkoły (do wymiany pozostają jeszcze 
4 kotły).

Utworzenie poczekalni dla rodziców.

Remont zaplecza kuchennego (demontaż podłogi z żywicy, położenie płytek z gresu 
antypoślizgowego, położenie płytek na scianach, odmalowanie ścian).

PRZED PO

PRZED PO



Montaż 2 szt. jednostek klimatyzacji na zapleczu kuchennym.

Utworzenie dostosowanie i doprowadzenie szybkiego internetu do sali terapeutycznej, 
gabinetu psychologa i sali zabaw do dyspozycji wychowanków i uczniów w budynku „dużego 
internatu”.

Zakup mebli szkolnych: ławki, krzesła, regały szatniowe, fotele dla nauczycieli.

Zakup środków dydaktycznych dla technikum o specjalnościach: technik informatyk i technik 
grafiki i poligrafii cyfrowej oraz doposażenie pracowni poligrafii cyfrowej i zakup 
oprogramowania.

Zakup aparatu fotograficznego z obiektywem, kartą pamięci i etui do Działu Projektów 
i Promocji.

Naprawa centrali wentylacyjnej Hoval nad salą gimastyczną.

PRZED PO



Wykonanie i montaż zabudowy meblowej do zaplecza kuchennego.

Odmalowanie i odświeżenie gabinetów specjalistów w „dużym internacie”.

PRZED PO



Usunięcie przecieków w instalacji wod.-kan. w budynku szkoły, zlokalizowanych obok stołówki.

Sekretariat i gabinety wicedyrektorów: wykonanie i montaż zabudowy meblowej, remont – 
demontaż starej podłogi, położenie płytek winylowych, odmalowanie. 

Doposażenie „małego i dużego internatu” w 8 nowych szaf i 17 łóżek oraz zestawy pościeli.

PRZED PO



Zakup nowego samochodu Ford Transit (9-osobowy z możliwością przewożenia osoby 
z niepełnosprawnością).

Remont gabinetu.  

STARY SAMOCHÓD NOWY SAMOCHÓD



ROK 
SZKOLNY 

2024
2025



Zakup i montaż sprzętów kuchennych: piec konwekcyjno-parowy, taboret gazowy, szafa 
chłodnicza podwójna, szafa chłodnicza podwójna przeszkolna, regał magazynowy, gofrownica, 
sokowirówka, zmiękczacz wody automatyczny, zmywarka kapturowa.

Zakup i montaż kotary rozdzielającej w sali gimnastycznej.

Zakup i montaż nowych koszy w sali gimnastycznej.

Zakup i wymiana 2 kotłów gazowych w kotłowni,
w budynku szkoły (do wymiany pozostają jeszcze 
2 kotły).



Zakup i montaż nowych rolet zewnętrznych 
o napędzie elektrycznym do sali konferencyjnej.

Zakup i montaż nowych rolet zewnętrznych 
o napędzie elektrycznym do sali gimnastycznej.  

Wymiana okna w budynku „dużego internatu” w wieży.

Wymiana napędu bramy wjazdowej na bocznym parkingu.

Naprawa klap oddymiających wraz z modernizacją systemu 
oddymiającego.

Likwidacja nasypu z ziemi i gruzu obok istniejącego placu zabaw wraz z wywozem urobku, 
przygotowanie terenu pod plac zabaw. 

 



Naprawa dachu na budynku „białego internatu” i szkoły.

C.d. Generalnego remontu stołówki wraz z zakupem nowych stołów i krzeseł w budynku szkoły z 
dostosowaniem w celu wsparcia jednostki w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami. 

Remont i wyposażenie świetlicy w „dużym Internacie” w meble i telewizor 65”.

 



Remont korytarza na II piętrze w „dużym internacie”.

Remont łazienki w „dużym internacie”.

Remont i wyposażenie w nowe meble sypialni 203 w „dużym internacie”.

Zakup sprzętu do nowej pracowni gastronomicznej (introligatornia).

Zakup 6 komputerów i 2 urządzeń wielofunkcyjnych oraz 2 monitorów na potrzeby 
psychologów. 

Wykonano projekt budowlany na zmianę sposobu użytkowania II piętra szkoły i rozbudowy 
o windę. Została wykonana dokumentacja fotograficzna, inwentaryzacja obiektu, pozyskane 
dane planistyczne z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.



Dostawa i montaż rolet tkaninowych – 4 szt – pokój 203 i 206 „dużego internatu”.

Dokumentacja projektowa przebudowy pomieszczeń budynku introligatorni.

Nowy gabinet logopedyczny we wczesnym wspomaganiu, który pozwala na opiekę 
logopedyczną nad większą ilością uczniów i wychowanków w budynku białego internatu WWR.

Wykonanie linii zasilającej dla potrzeb instalacji nowego pieca konwekcyjnego w budynku 
szkoły. 

Zakup pakietu wspierania kompetencji emocjonalno-społecznych.

Montaż 2 okien drewnianych w „małym internacie” – pokój wychowawców i łazienka.

Wykonanie przeglądu i serwisu 16 szt. klimatyzacji zamontowanych na terenie budynków 
w Ośrodku.

Zakup notebooka dla psychologa w internacie.

Remont i zakup rowerów stacjonarnych i biegowych, orbitreków, bieżni do sali ćwiczeń.

Wycinka pielęgnacyjna drzew na ścieżce edukacyjnej za budynkiem szkoły. 

 

 



Nasadzenia 21 nowych drzew.

Zmiana organizacji ruchu, montaż nowych znaków, progów zwalniających, reorganizacja 
parkingu. 

Zakup pralki przemysłowej do internatu. 

Zakup szafy rackowej (5 szt.) wraz z panelem.



Zakup telewizorów 65’’ do sali konferencyjnej wraz z okablowaniem.

 

Zakup defibrylatora.

Zakup szafy ubraniowej z ławeczką obok stołówki.

Zakup szafek szatniowych.

Zakup 2 aparatów cyfrowych do sekretariatu dla nauczycieli do dokumentowania wydarzeń.



Remont, zakup mebli oraz sejfu do Działu Księgowości.

Zakup drukarki 3D i płyty teksturowej.

Zakup agregatu malarskiego dla konserwatorów.  

Zakup wideorejstratora do floty samochodowej Ośrodka.  

  



Zakup dmuchawy spalinowej dla ogrodników.

Zakup urządzenia rozruchowego do floty samochodowej Ośrodka.

Zakup księżek do biblioteki szkolnej. 

Doposażenie ogrodników w solarkę i inne sprzęty.

 
Zakup kserokopiarki Ricoh i niszczarki 
na wyposażenie sekretariatu uczniowskiego.



Remont sali konferencyjnej.

 

Stworzenie zatoczki na parkingu dla busów dowożących wychowanków.

Odgrodzenie przedszkolnego placu zabaw od drogi dojazdowej.

 

 

  

Odnowienie i malowanie ścian w salach lekcyjnych w szkole.



Zakup drukarki wielofunkcyjnej dla WWRD.

Zakup drukarki dla nauczania wczesnoszkolnego.

Zakup mebli na II piętro „białego internatu” dla nowych klas I-III.

Zakup tablic multimedialnych na II piętro „białego internatu” dla nowych klas I-III.

Zakup tablic suchościeralnych na II piętro „białego internatu” dla nowych klas I-III.

Zakup podzespołów komputerowych na egzamin praktyczny. 

 

 

 

 

  

Odnowienie sal WWRD dla specjalistów.  

 

 

 

 



DZIAŁANIA
W TRAKCIE



Zmiana sposobu użytkowania II piętra budynku Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
z zamieszkania zbiorowego (internat) na szkołę oraz rozbudowa o windę.

Remont sypialni na II piętrze w „dużym internacie”. 

 


